

Forfatter: Kristian Rørddam, 1860-1939

Titel: Udrag fra BREV TIL: Rørddam, Holger Frederik FRA: Rørddam, Hans Christian (1848-03-25)

Citation: Kristian Rørddam, 1860-1939: "Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam", i *Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam*, G. E. C. Gads Forlag, s. 17. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002354472-000-shoot-idm140619130849104.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Det er en urolig og stormfuld Tid, Du er kommen til Kjøbenhavn i, men for Menneskets Udvikling og Erfaring kan saadanne Omstændigheder tjene til Gavn. Selvstændighed og Kraft udvikles derved. Det er en ypperlig Forandring i Ministeriet, de nye Kræfter, især de borgerlige Medlemmer, tænker jeg, ville ryste al det gamle Støv og den gamle Slendrian af sig, og virke hæderlig for gamle Danmarks Velfærd og Ære. Dertil trænges der ogsaa højeligen, ellers var vi som Folk snart kommen paa Undergangens Rand. — Jeg forestiller mig, at det maa have været gribende Øjeblikke i Kjøbenhavn. i disse Dage, hvor Folket træder op som et Folk i Bevidsthed om sig selv og med Kraft, som f. Ex. ved Deputationen til Kongen, især da Skaren indesluttede i sin tusindfoldige Midte de oprørske holsteenske Sendebud, og dog lod dem gaae urørte, som godt var for vor egen Æres Skyld. Men jeg tænker vel, at Regjeringen, som den kan med Rette, beholder disse Dumdristige i passende Forvaring indtil videre. Heri Byen er ingen Uorden. De Militaire ere i fuld Activitet med Rustning og kunne nu snart marschere. Man mener, at 12. Bataillon er temmelig paalidelig, men 13. Bataillon er næppe til at stole paa. Der begynder nu ogsaa at komme noget Liv i Patriotismen heri Staden. Kammerjunker Holck, Auditør Lund og jeg have stillet os i Spidsen for at s. 18foranstalte en Declaration affattet til Slesvigerne — forfattet af Pastor Kallenbach — hvori vi udtale vor Sympathi for Fædrelandets Sag hos dem. Den er underskrevet af 289 Indvaanere af alle Stænder, og sendt til den slesvigske Forening i 1000 trykte Exemplarer, som skulle udbredes i Hertugdømmet. Iaften ere de unge Mennesker, Handelsbetjente etc. samlede for at danne et Fri-corps. Damerne virke Haandgjerningssager, som skulle sælges og Pengene bruges i patriotiske Øjemed.